
ZARZĄDZENIE NR  364/18
WÓJTA GMINY BIESIEKIERZ
z dnia  13  czerwca  2018 r.

w  sprawie  przeprowadzenia konsultacji z mieszkańcami gminy Biesiekierz

Na podstawie art. 5a oraz art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2018r. poz. 994 ze
zm.) oraz § 6 ust 1 Uchwały Nr VI/41/11 Rady Gminy w Biesiekierzu z dnia 27 maja 2011 r. w sprawie określenia zasad i
trybu przeprowadzenia konsultacji społecznych z mieszkańcami gminy Biesiekierz (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z
2011 r. Nr 76, poz. 1411 ze zm.)  zmienionej  Uchwałą Nr XIII/95/15 Rady Gminy w Biesiekierzu  z dnia 22 października
2015r.  (Dz.Urz.  Woj.  Zachodniopomorskiego   z  2015r.  poz.4517)  na wniosek Wójta  Gminy Biesiekierz  zarządza się,  co
następuje:

§ 1.1. Postanawia się przeprowadzić konsultacje z mieszkańcami Gminy Biesiekierz w sprawie
proponowanych zmian do statutów sołectw Gminy Biesiekierz. Projekt uchwały stanowi załącznik do
niniejszego zarządzenia.

2. Celem konsultacji jest poznanie opinii mieszkańców o proponowanych zmianach w statutach
sołectw.

§ 2. Przedmiotem konsultacji  jest poinformowanie mieszkańców o podejmowanych działaniach.

§ 3.  Konsultacje zostaną przeprowadzone  w dniach  od 14 czerwca 2018r.   do  27 czerwca
2018r.  w ramach bezpośredniego spotkania z mieszkańcami poszczególnych sołectw. Daty i godziny
zebrań sołeckich ustalone zostaną przez sołtysów poszczególnych sołectw.

§ 4.  Konsultacje uważa się za skuteczne bez względu na liczbę mieszkańców biorących udział
w konsultacjach.

§ 5. Ogłoszenie o konsultacjach podaje się do publicznej wiadomości poprzez zamieszczenie na
tablicy  informacyjnej  w  budynku  Urzędu  Gminy,  na  tablicach  informacyjnych  w sołectwach  i  na
stronie internetowej Gminy Biesiekierz.

§ 6. Wykonanie  zarządzenia,  w  tym  przygotowanie,  przeprowadzenie  oraz  opracowanie
wyników konsultacji powierza się Sekretarzowi Gminy Biesiekierz.

§ 7. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Wójt Gminy Biesiekierz
/-/ Andrzej Leśniewicz



Uzasadnienie:

W związku z obowiązkiem wynikającym z ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie
gminnym  (Dz.  U.  z  2018r.  poz. 994  ze  zm.)  organizację  i  zakres  działania  jednostki
pomocniczej  określa  rada  gminy  odrębnym  statutem,  po  przeprowadzeniu  konsultacji  z
mieszkańcami.  W wyniku  wydłużenia  kadencji  rady  gminy  do  5  lat  -  zgodnie  z  zapisami
ustawy z dnia 11 stycznia 2018r.  o  zmianie niektórych ustaw w celu zwiększenia udziału
obywateli  w  procesie  wybierania,  funkcjonowania  i  kontrolowania  niektórych  organów
publicznych  (Dz.  U.  z  2018r.  poz.  130)  zasadne  jest  wydłużenie  kadencji  sołtysa  i  rady
sołeckiej. 

Ustalenie  harmonogramu  zebrań  wiejskich  w  celu  przeprowadzenia  konsultacji
społecznych  powierza  się  sołtysom  poszczególnych  sołectw,  natomiast  wykonanie
zarządzenia, w tym przygotowanie, przeprowadzenie oraz opracowanie wyników konsultacji
powierza się Sekretarzowi Gminy Biesiekierz.



Załącznik
do  ZARZĄDZENIA  Nr  364/18

WÓJTA GMINY BIESIEKIERZ
z dnia 13 czerwca 2018 r.

      UCHWAŁA NR   XLVI/…/18   -projekt-
RADY GMINY w BIESIEKIERZU 

z dnia  ………..   2018 r.

w sprawie zmiany  uchwały  w sprawie uchwalenia statutów sołectw Gminy Biesiekierz 

Na  podstawie  art. 35 ust.1   ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z
2018r.poz. 994 ze zm.) uchwala się, co następuje:

§ 1. W statutach sołectw: Biesiekierz, Gniazdowo, Cieszyn, Kotłowo, Kraśnik 
Koszaliński, Laski Koszalińskie, Nowe Bielice, Parnowo, Parsowo, Stare Bielice, Świemino, 
Warnino  stanowiących załączniki nr 1-12 do Uchwały Nr XVII/ 132/16  Rady Gminy  
Biesiekierz  z dnia  25 lutego 2016r. w sprawie  uchwalenia statutów Gminy Biesiekierz  
(Dz.Urz.Woj.Zachodniopomorskiego  z 2016r. poz. 1318)   § 4 ust.3  otrzymuje brzmienie:

„3. Kadencja Sołtysa i Rady Sołeckiej trwa 5 lat, z zastrzeżeniem ust. 4 i 5.”

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§3. 1. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym  Województwa Zachodniopomorskiego.

2. Przepisy Statutu w brzmieniu nadanym niniejszą uchwałą stosuje się do kadencji 
Rady następującej po kadencji, w czasie której niniejsza uchwała wejdzie w życie.


